
Orlice, Týniště n.O., revitalizace ramene Jordán  219160012 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952190054,  

ev. č. zhotovitele SOD 219/048/N197/S37374,  

na akci: Orlice, Týniště n.O., revitalizace ramene Jordán 

Registrační číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_051/0008290 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
  XXX 

XXX 
XXX 

 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 219160012 

 (dále jen jako „objednatel“)  
 

1.2. Zhotovitel:  
Název:  Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 
Adresa sídla:  Slezská 2766, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
 
Statutární orgán: Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva 
 Bc. Renata Urbančíková, DiS., člen představenstva 
 Ing. Tadeáš Filípek, člen představenstva 
Osoba oprávněná k podpisu: Společnost zastupuje předseda představenstva samostatně nebo 
vždy dva členové představenstva společně. 
 
Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:   45193118 
DIČ:   CZ45193118 
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě oddíl B vložka 471   

 (dále jen jako „zhotovitel“)  
  



Orlice, Týniště n.O., revitalizace ramene Jordán  219160012 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952190054, ev. č. zhotovitele SOD 219/048/N197/S37374 v jednotlivých 
článcích takto: 

Čl. č. 5 Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 
nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 29.07.2019. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran 
takto:  

Celková cena bez DPH činí 17 866 000,00 Kč, 

 slovy: sedmnáctmilionůosmsetšedesátšesttisíc korun českých bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 29. 07. 2019 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena do-
hodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH dle SOD činí  17 866 000,00 Kč, 

Nerealizované stavební práce a činnosti dle ZL č. 1 činí  - 781 500,00 Kč bez DPH 

Dodatečné stavební práce a činnosti dle ZL č. 1 činí + 247 615,51 Kč bez DPH 

Celková cena bez DPH činí  17 332 115,51 Kč, 

slovy: sedmnáctmilionůtřistatřicetdvatisícjednostopatnáct korun českých padesátjedna haléřů 
bez DPH. 

Zdůvodnění změny ceny díla 

V rámci projektové přípravy byl přebytečný zemní materiál určen pro likvidaci mimo lokalitu. 
Z důvodu překročení limitních hodnot kadmia a uhlovodíků bylo 500 m3 sedimentů z výše uve-
deného množství určeno k likvidaci na řízené skládce. V rámci provádění stavby byly prove-
deny rozbory sedimentu, které prokázaly, že sedimenty splňují požadavky na obsah škodlivin 
využívaných na povrchu terénu (tab. 10.3 vyhlášky 294/2005 Sb.) a  zároveň jsou splněny po-
žadavky uvedené v příloze č. 10, tabulce 10.2, ve sloupci I a II. Z tohoto důvodu byl veškerý 
přebytečný zemní materiál ponechán v místě stavby. Tento materiál byl využit na sanaci průpi-
chu s ohledem na morfologii okolního terénu po vykácení dřevin, kdy bylo využito více mate-
riálu, než bylo navrženo v projektové dokumentaci pro provádění stavby. Se zeminou bylo hos-
podařeno tak, aby nevznikl žádný přebytečný odpad.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952190054, ev. č. zhotovitele 
SOD 219/048/N197/S37374 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifiká-
tech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronic-
kými podpisy smluvních stran.  

 



Orlice, Týniště n.O., revitalizace ramene Jordán  219160012 

3 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
...................................      ...................................... 
  Ing. Marián Šebesta        
    generální ředitel       


